
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreten van 22 
februari 1995 en 8 december 1998; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 27 april 2000 houdende ontwerp van 
lijst van voor bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 07 december 2000, 

BESLUIT: 

Artikell. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976, gewijzigd bij decreten van 22 februari 1995 en 8 december 1998: 

Wegens zijn historische en socio-culturele waarde: 
- als monument: 
Elisabethl. 233a-235, dokterswoning en praktijk,zg. "De Ooievaar"met inbegrip van washuis 
en omgevende tuin, gelegen te 
Oostende (Oostende), Elisabèthlaan 233A, 235; 
bekend ten kadaster: 
Oostende, 4e afdeling, sectie A, perceelnummer(s) 188P2, 188R2. 

.I.. 



Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het gezamenlijk 
voorkomen en de onderlinge samenhang van de volgende intrinsieke waarden gemotiveerd: 

De historische, in casu ook de architectuurhistorische, waarde wordt als volgt omschreven: 
deze dokterswoning met praktijk van 1935, is een markant en interessant voorbeeld van 
vooruitstrevende interbellumarchitectuur aansluitend bij de internationale "moderne stijl" naar 
ontwerp van architect 1. De Bruycker (Roeselare); het overstijgt het lokale en provinciale 
niveau. Typerend zijn het betonskelet, de functionele opbouwen de kubistische vormentaal. 
Het interessante, zeer "eigentijdse" interieur - eveneens ontworpen door 1. De Bruycker -
komt neer op een doorzetten van de externe vormgeving. Het vertoont een bijzondere 
aandacht voor kleurstellingen, lichtinvallen, en vaste aankleding geïntegreerd met de wanden 
of als scheidingselementen tussen twee ruimten. Dit totaalproject omvat ook het washuis in 
aansluitende bouwtrant en de ommuurde tuin met geometrische aanleg in het verlengde van 
de architecturale vormgeving. 

De socio-culturele waarde wordt als volgt omschreven: 
het betreft het hoogtepunt en de meest prestigieuze realisatie uit het architecturaal oeuvre van 
architect 1. De Bruycker waarvan de meeste werken zich in het Roeselaarse situeren. Het is 
het resultaat van een opmerkelijke samen- én wisselwerking tussen de opdrachtgever, de 
Oostendse dokter Depuydt en de architect. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van monumen­
ten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 
2 8 -03- 2001 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Ambtenarenzaken en Sport, 

Jo 

2 


